Дело № 5-27-339/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

27 июля 2020 года                                                          город Бахчисарай

Мировой судья судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Есина Е.А., рассмотрев в помещении Бахчисарайского районного суда Республики Крым (г. Бахчисарай, ул. Кооперативная, 1), материалы дела об административном правонарушении в отношении
Шведчикова Андрея  Сергеевича, *** года рождения, уроженца ***, официально не трудоустроенного, имеющего на иждивении двоих несовершеннолетних детей, зарегистрированного по адресу: ***,
по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
24 июля 2020 года в 13 часов 30 минут гражданин Шведчиков А.С. находился в общественном месте по адресу: *** в состоянии опьянения (резкий запах алкоголя изо рта, имел неустойчивую шаткую походку, невнятную речь неопрятный внешний вид), оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, чем нарушил общественный порядок.
В судебном заседании Шведчиков А.С. вину признал, в содеянном раскаялся, пояснив, что 24 июля 2020 года в обеденное время после употребления спиртных напитков находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения по адресу: ***. Также пояснил, что нигде не работает, доходов не имеет, ранее привлекался к административной и уголовной ответственности.
Помимо признания Шведчиковым А.С. вины, факт совершения Шведчиковым А.С. вышеуказанного административного правонарушения также подтверждается представленными мировому судье письменными доказательствами, исследованными судом в их совокупности в порядке ст. 26.11 КоАП РФ, в частности:
- протоколом об административном правонарушении № РК-351794 от 24.07.2020, подписанным Шведчиковым А.С., в котором последним указано на признание своей вины (л.д. 1);
- объяснением Шведчикова А.С. от 24.07.2020г. (л.д.2);
- рапортом о/у ОУР ОМВД России по Бахчисарайскому району капитана полиции фио от 24.07.2020г. (л.д.3);
- информацией ОМВД России по Бахчисарайскому району (л.д.4-9);
- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 126 от 24.07.2020г., результат исследования выдыхаемого воздуха – 0,445 мг/л (л.д.11).
	Статьей 20.21 КоАП РФ предусмотрено, что появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Заслушав пояснения лица, привлекаемого к административной ответственности, исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья считает, что Шведчиков А.С. виновен в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ, а именно: появление на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, предусмотренном ч.1 ст. 4.2 КоАП РФ, мировой судья признает признание Шведчиковым А.С. вины и раскаяние в содеянном, наличие на иждивении двоих несовершеннолетних детей.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
Учитывая признание Шведчиковым А.С. вины, раскаяние в содеянном, характер совершенного им административного правонарушения, а также принимая во внимание  его материальное положение - отсутствие у лица, привлекаемого к административной ответственности, постоянного легального источника доходов, а также личность Шведчикова А.С., который неоднократно привлекался к административной и уголовной ответственности, его семейное положение, мировой судья считает, что к нему подлежит применению мера наказания в виде административного ареста, поскольку применение иных менее строгих мер наказания является нецелесообразным и не сможет обеспечить надлежащее поведение указанного лица.
Обстоятельств, исключающих назначение наказания в виде административного ареста, предусмотренных ч.2 ст. 3.9 КоАП РФ, не усматривается.
Учитывая вышеизложенное, мировой судья считает необходимым и достаточным применение к Шведчикову А.С. наказания в виде административного ареста на срок 5 суток.
В соответствии с ч.1 ст. 32.8 КоАП РФ постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Руководствуясь ст. 20.21, ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Шведчикова Андрея  Сергеевича, *** года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ, и назначить Шведчикову Андрею  Сергеевичу административное наказание в виде административного ареста на срок 5 (пять) суток.
Постановление об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Срок административного ареста Шведчикова Андрея Сергеевича исчислять с момента вынесения данного постановления, то есть с 16 ч. 50 мин. 27.07.2020г.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                 Есина Е.А.

2